

جوانان، بانک خون
امام حسین(ع) را
تقویت کنند

احترام به ماه محرم و امام حسین (ع) رسالت هر فرد مسلمان است که با الگوی گیری از رفتار امام حسین، اتحاد و همدلی را میان امت مسلمه ایجاد کنند.



سومین نمایشگاه
«از عاشورا تا ظهور» در کابل
دایر شد

هدف از این نوع نمایشگاه ها انتقال پیامهای امام حسین(ع) به صورت عملی می باشد تا مردم زندگی عزتمند را در پرتو روش و سلوک امام حسین(ع) انتخاب کنند.



سایه سنگین همسایه؛

از سیاست و امنیت تا تجارت

♦ پاکستان در این اواخر مشکلات زیادی برای بازرگانان افغان ایجاد کرده و از رانندگان افغان برای ورود به این کشور ضمانتنامه و ویزا می‌خواهد؛ اما هر هفته نزدیک به ۵۰۰ کامیون پاکستانی وارد افغانستان می‌شوند و بدون ویزا و جواز عبور، در تمام افغانستان تردد می‌کنند.

در صفحه ۳



هراتی‌های معترض چه می‌خواهند

مردم هرات امتیازطلب نیستند؛ اما از «تبعیض بی‌شمار حکومت وحدت ملی» رنج می‌برند و در صورت ادامه بی‌توجهی سران حکومت، ممکن است سربازان هراتی از صفوف نیروهای امنیتی بیرون شوند.

۲

عاشورا نماد وحدت و همدلی بین مسلمانان افغانستان است

غربی در جامعه افزایش یافته، مبارزه شود. سیف الله مفتون از فرهنگیان غزنی از نفوذ برخی بدعت ها و انحرافات در فرهنگ دینی اظهار نگرانی نموده از جوانان می‌خواهد که مطابق هدایات علما و کارشناسان دینی مراسم مذهبی را انجام دهند. مفتون می‌گوید در برخی جوامع و حتی افغانستان در مراسم عزاداری حسینی جوانان زنجیر تیغ دار می‌زنند که اینکار از سوی علمای شیعه بدعت و خرافه خوانده شده است. باید جوانان شیعه کاری کنند که حتی در ایام عزاداری نفع شان به مردم برسد. وی از اهدای خون توسط جوانان در ایام محرم استقبال کرد و خواستار تبدیل شدن آن به یک فرهنگ در کشور شد.

یک پارچگی مردم افغانستان تاکید شود. وی افزود: در شرایط فعلی مسلمانان جهان بیشتر از هر زمان دیگر از فرقه‌گرایی رنج می‌برند و وظیفه علمای اهل سنت و تشیع است که با شرکت در مراسم های هر دو مذهب، مردم را به وحدت و همدلی دعوت نمایند. محمدآصف حسینی خبرنگار در غزنی می‌گوید از تربیون محرم باید در جهت مبارزه با تروریسم فرهنگی استفاده شود. حسینی گفت: طی ده سال اخیر کشور شاهد آماج تهاجمات فرهنگی بوده است که عمداً به بهانه آزادی بیان، فرهنگ غیراسلامی در جامعه ترویج شده است. وی اظهار داشت: با استفاده از ایام محرم علیه بی‌بند و باری های اجتماعی و فساد اخلاقی که بدلیل تهاجم فرهنگ

فرهنگیان ولایت غزنی عاشورای حسینی را نماد وحدت و همدلی مسلمانان افغانستان عنوان کردند و از تمام مردم افغانستان خواستند با اشتراک پرشور در مراسم عزاداری امام حسین (ع) به دشمنان اتحاد مردم افغانستان «نه» بگویند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) اسدالله جلالزی؛ رئیس اتحادیه خبرنگاران غزنی می‌گوید: در شرایط فعلی که دشمنان تلاش می‌کنند با ایجاد تفرقه و نفاق بین اقوام و پیروان مذاهب، افغانستان را بیشتر از این با چالش مواجه نمایند، ماه محرم و مراسم عزاداری زمینه خوبی برای مقابله با نقشه‌ها و توطئه‌های تفرقه افکنانه دشمنان می‌باشد. جلال زی گفت: عاشورا نماد وحدت و همگرایی بین مسلمانان افغانستان است و باید در مجالس بر وحدت و

وزیر صحت در مجلس، پرچم شکست را بالا برد / ۳ میلیون افغانستانی آغشته به مواد مخدر

عدالت بر کسانی که قاچاق و کشت مواد مخدر را انجام می‌دهند، دانست. وی عدم از بین بردن مزارع کوکنار و بر عکس افزایش آن را از دیگر دلایل نتیجه ندادن تداوی معتادین عنوان کرد. فیروز الدین فیروز افزود: طبق آماري که ما در دست داریم ... ادامه در صفحه ۲

برای تداوی معتادین به دلایلی نتیجه نمی‌دهد. وی گفت اکثر معتادین به صورت جبری معالجه می‌شوند و از طرفی هم به راحتی مواد مخدر در دسترس آنان قرار می‌گیرد. وزیر صحت دلایل دیگر نتیجه ندادن تداوی معتادین را، اطلاع نداشتن آنها از این روند، بیکاری و عدم تنفیذ

دفتر نمایندگی سازمان ملل در کابل طی بیانیه ای از فیوزیر صحت که از قبل پرچم سفید را برای خود آماده کرده بود گفت ۳ میلیون نفر در افغانستان آغشته به مواد مخدر و حدود ۴۰۰ هزار نفر نیز معتاد به هروئین هستند. به گزارش آوا، وزیر صحت عامه کشور که در جلسه استجواب مجلس نمایندگان حضور یافته بود گفت، تلاش

پس از ۱۳ سال خدمت،

سخنگوی وزارت دفاع ملی خداحافظی کرد

مقارن شد با اعتراض نمایندگان هراتی در ولسی جرگه و ترک این مجلس از سوی این نمایندگان. نمایندگان هراتی مدعی شدند که حکومت وحدت ملی از زمان روی کار آمدن، هیچ یک از شهروندان هرات را در پست های مهم امنیتی مقرر نکرده است. آنها می‌گویند که طی دو روز اخیر ۱۰۰ جنرال در ولایت های مختلف افغانستان در نهادهای امنیتی تعیین و مقرر شده اند، اما در این میان حتی یک شهروند هرات حضور ندارد. آنها حکومت را تهدید کردند که در صورت ادامه بی توجهی نسبت به هرات، سربازان هراتی از صفوف نیروهای امنیتی بیرون می‌شوند.

او گفت، اگر همکاری صمیمانه و صادقانه شما «رسانه ها» نمی‌بود قطعاً موفقیتی در کار نبود. در آخرین روز کاری ام از هر یکی تان بعنوان همکار و از رسانه‌ها بطور عموم از صمیم قلب سپاسگزاری می‌کنم. وی تاکید کرده است که این طولانی ترین مدتی بود که یک نفر در یک نهاد مهم مثل وزارت دفاع ملی افغانستان آن هم در شرایط بحرانی فعلی انجام وظیفه کرد. آقای عظیمی از رهبری عالی رتبه وزارت دفاع ملی که در این مدت طولانی به او اعتماد کرده اند، سپاسگزاری کرد. آقای عظیمی از شهر هرات است و این خداحافظی

تورن جنرال محمد ظاهر عظیمی سخنگوی وزارت دفاع ملی افغانستان پس از ۱۳ سال فعالیت در بخش ارتباطات استراتژیک و سخنگوی وزارت دفاع، خداحافظی کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، آقای عظیمی روز دوشنبه (۲۷ میزان) ریاست ارتباطات استراتژیک، امور عامه و سخنگویی وزارت دفاع ملی را به «برید جنرال دولت وزیری» معاون پیشین وزارت دفاع سپرد. سخنگوی پیشین وزارت دفاع ملی با ارسال پیامی به رسانه‌ها گفته است: بیش از سیزده سال با شما همکار بودم. در این مدت فراز و نشیب های زیاد این وظیفه سنگین را با همکاری شما به پیش بردم.

یادداشت دیروز و امروز روند صلح؛ چه چیزی تغییر کرده است؟

عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی می‌گوید که عملکرد امنیتی و سیاست آشتی جویانه حکومت پیشین در برابر مخالفان مسلح باعث تقویت گروه طالبان شده است. آقای عبدالله گفت که سیاست مصالحه و سیاست امنیتی حکومت پیشین نه تنها باعث تضعیف طالبان نشد؛ بلکه باعث تقویت این گروه شد و «این در افغانستان یک واقعیت است». آقای عبدالله گفت که وضعیت در گذشته طوری نبود که طالبان تضعیف و برای گفتگو حاضر شده باشد و حالا پس از امضای قرارداد امنیتی با امریکا، وضعیت برهم خورده باشد. رئیس اجرائی گفت: «کمترین نیتی را ما از طالبان و آنهایی که از طالبان حمایت کردند، در راستای تأمین صلح ندیده ایم». این اظهارات آقای عبدالله، یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که حامد کرزی در واکنش به تمدید حضور نیروهای امریکایی در افغانستان گفت که امضای قرارداد امنیتی، «برخلاف انتظار مردم افغانستان باعث کاهش ناامنی نگردید؛ بلکه دامنه جنگ را وسیع تر ساخت». کارشناسان با تاکید بر اینکه وضعیت کنونی روند صلح، تغییر زیادی با گذشته نکرده است، می‌گویند که هم حامد کرزی درست می‌گوید و هم پاسخی که آقای عبدالله در برابر او، ارائه کرده است، تا حدود زیادی موجه و قابل پذیرش است. دلیل این برداشت هم این است که در گذشته سیاست های آشتی جویانه آقای کرزی در برابر طالبان، نه تنها هیچ نتیجه مثبتی در پی نداشت؛ بلکه اوضاع را بدتر کرد و این گروه را در ارتکاب اعمال جنایتکارانه و تخریبی و تروریستی اش، تشجیع و تشویق کرد. یکی از مهم ترین اشتباهات آقای کرزی در گذشته این بود که او صلح با طالبان را منهای جلب اعتماد پاکستان می‌خواست و این هرگز، شدنی و امکان پذیر نبود. آقای کرزی، هم بر پافشاری متعصبانه و غیر منطقی خود بر پرهیز از حل همیشگی خط دیورند تاکید می‌کرد و به این ترتیب، سعی می‌کرد از این رهگذر برای خود یک مقبولیت عمومی در میان مردم افغانستان ایجاد کند و از آنسو نیز انتظار داشت، پاکستان دست از حمایت از تروریسم و طالبان بردارد و به آمدن صلح در افغانستان، صادقانه کمک کند. این انتظار، عمیقاً غیر منطقی و شدیداً غیر واقع بینانه بود. با این حال، او پیمان امنیتی را بنا به هر دلیلی امضا نکرد و اکنون درست می‌گوید که امضای قرارداد امنیتی، «برخلاف انتظار مردم افغانستان باعث کاهش ناامنی نگردید؛ بلکه دامنه جنگ را وسیع تر ساخت». در این نیز شکی نیست که داکتر عبدالله حق دارد که مدعی شود بسیاری از مشکلاتی که اکنون حکومت وحدت ملی با آن مواجه است، ناشی از میراث حکومت داری ضعیف و فاسد و آسیب پذیر کرزی در گذشته است که روند صلح یکی از آنهاست. فساد اداری، وضعیت امنیتی، وضعیت نیروهای مسلح کشور، مبارزه با تروریسم، حضور نیروهای خارجی، حکومت داری، انتخابات، توسعه اقتصادی و ... از دیگر موارد آن است؛ اما نباید یکطرفه به قاضی رفت. باید در نظر داشت که حکومت وحدت ملی نیز یکسال فرصت داشته است تا حداقل بخشی از ویرانی های به جا مانده از حکومت پیشین را ترمیم و بازسازی کند. ... ادامه در صفحه ۲

نمایندگان هرات در مجلس، صبح روز دوشنبه (۲۷ میزان) جلسه عمومی را به رسم اعتراض ترک کردند.

نمایندگان هرات در ابتدای جلسه مجلس با انتقاد شدید از عملکرد تبعیض آمیز سران حکومت وحدت ملی، اعلام کردند که اشرف غنی و عبدالله عبدالله نسبت به ولایت هرات بی عدالتی می کنند.

آنها مدعی شدند که مردم هرات امتیازطلب نیستند؛ اما از «تبعیض بی شمار حکومت وحدت ملی» رنج می برند و در صورت ادامه بی توجهی

سران حکومت، ممکن است سربازان هراتی از صفوف نیروهای امنیتی بیرون شوند. اقداماتی شبیه این، در گذشته در مورد دیگر ولایات هم رخ داده است. شاید دلایل همه این اقدامات یکی نبوده؛ اما شیوه ای که به کار گرفته شده، یکی است: تحصن و ترک جلسات مجلس.

صرف نظر از این، آنچه از جانب نمایندگان هرات به عنوان انگیزه اعتصاب و تحصن، ذکر شده، به نظر، اندکی ناموجه می رسد. البته از همین ابتدا باید تاکید کرد که منظور

وی، کابینه هیچگاه بدون یک وزیر وردکی نبوده است. این آمار، جالب توجه است. در حالی که در بسیاری از دوره های حکومت وی دست کم از ۱۵ ولایت کشور، هیچ وزیری در کابینه نبود! در کشوری که به شدت از قطب بندی های قومی و سمتی و زبانی و مذهبی رنج می برد و همه چیز برپایه این معیارها، ارزیابی می شود، این کار رییس جمهوری پیشین، حتی اگر عامدانه و متعصبانه و تبعیض آمیز هم نبوده باشد، حساسیت برانگیز است و جای تردید و تأمل دارد.

هراتی های معترض چه می خواهند؟

نمایندگان هرات در ابتدای جلسه مجلس با انتقاد شدید از عملکرد تبعیض آمیز سران حکومت وحدت ملی، اعلام کردند که اشرف غنی و عبدالله عبدالله نسبت به ولایت هرات بی عدالتی می کنند.



و هراتیان در طول چند دهه اخیر نداشته است و روند کنونی باعث نگرانی بیشتر مردم هرات خواهد شد.

او گفت که طی دو روز اخیر ۱۰۰ جنرال در ولایت های مختلف افغانستان در نهادهای امنیتی تعیین و مقرر شده اند؛ اما در این میان حتی یک باشنده هرات حضور ندارد.

با توجه به آنچه از جانب آقای مجروح مطرح شده به نظر می رسد صحت برداشت کارشناسان، به اثبات می رسد؛ زیرا اول اینکه شاید انگیزه عدم انتصاب هراتی ها در سمت های امنیتی، تبعیض سمتی و قومی نبوده باشد و اثبات این ادعا نیاز به تحقیق دارد.

دوم اینکه وقتی در میان صد جنرال منصوب شده در ولایت های مختلف، یک نفر هراتی نیست، این به معنای آن نیست که در سطوح عالی دولتی، هیچ جنرال هراتی وجود نداشته باشد.

برای تعیین مصالح و نیازهای امنیتی کشور، معیار هراتی و غیر هراتی بودن، لحاظ نمی شود؛ بلکه با توجه به وضعیت حاد کنونی در حوزه امنیت، این کارآمدی و شایستگی افراد است که باید منظور نظر قرار گیرد.

شاید در میان صد جنرال یادشده، یک نفر بامیانی، یک نفر فراهی، یک نفر بدخشانی هم نباشد؛ بنابراین، چرا باید فقط هراتی ها اعتراض کنند؟

نکته سوم هم اینکه مگر چند دهه از عمر حکومت وحدت ملی می گذرد که آقای مجروح ادعا می کند که در طول چند دهه این حکومت به وضعیت هرات و هراتی ها بی توجه بوده است؟!

به رغم همه اینها یک دلیل می تواند وجود داشته باشد که در این صورت، اعتراض نمایندگان هرات، موجه به نظر می رسد.

در یکی از مقاطع حاکمیت حامد کرزی، سه وزیر و در برخی مقاطع حتی چهار یا پنج وزیر از ولایت میدان وردک در کابینه حضور داشتند و در طول ۱۴ سال حاکمیت

از این سخن، توجیه انتصاب های اخیر حکومت وحدت ملی یا تبریئه سران حکومت نسبت به انتقادهایی که از آنها می شود نیست؛ اما نفس نگاهی که به این اقدامات از سوی نمایندگان هرات شده است، یک نگاه غیر ملی و متاسفانه تا حدودی امتیازطلبانه است.

به عقیده کارشناسان، آنها زمانی می توانند چنین مساله ای را مطرح کنند که رییس جمهور و رییس اجرایی بر اساس سهمیه بندی، دیگر ولایات را در نظر بگیرند؛ اما سهم هرات را نادیده بگیرند. در حالی که اساسا چنین معیاری در تقسیم سمت ها وجود ندارد.

در این شکی نیست که هرات، ولایتی مهم و مؤثر است؛ ولی اگر به اعتبار اهمیت و تاثیر این ولایت، نمایندگان آن، خواهان سهم بیشتر در حکومت و سمت های حساس نظامی باشند، این بدون تردید معنایی جز امتیازطلبی ندارد.

برای درک بیشتر ماجرا بهتر است به دیدگاه ها و استدلال های نمایندگان هرات توجه کنیم. غلام فاروق مجروح؛ از نمایندگان هرات در مجلس گفت: از زمان روی کار آمدن حکومت وحدت ملی، هیچ یک از باشندگان هرات در پست های مهم امنیتی مقرر نشده اند. به گفته وی، دولت وحدت ملی کمترین توجهی نسبت به هرات

کرده است؛ اما دست کم از لحن و محتوای بیانیه ای که آقای عظیمی منتشر کرده، چنین چیزی استنباط نمی شود و لذا داوری در این خصوص، اندکی پیش از وقت است. همه اینها در حالی است که اشرف غنی؛ رئیس جمهور به تازگی از طریق ویدیوکنفرانس با والیان قندهار، زابل، ارزگان و دایکندی و فرماندهان پولیس و رؤسای امنیت ملی ولایات یادشده و فرمانده قول اردوی ۲۰۵ اتل، در رابطه با اوضاع امنیتی و حکومت داری صحبت کرد. رئیس جمهور در این گفتگو بر

انتظار می رود هم نمایندگان هرات در مجلس و هم سران حکومت وحدت ملی، با در پیش گرفتن راهی معقول و میانه، شکاف ایجاد شده را ترمیم کنند و اجازه ندهند که نگاه قومی، سمتی و محلی بر منافع بزرگ و مصالح علیای ملی و کشوری، غالب شود؛ زیرا این امر، به واگرایی، گسست و آسیب پذیری بیشتر دولت، جامعه و نیروهای امنیتی کشور، منجر خواهد شد و زمینه ای برای بهره برداری دشمن ایجاد خواهد کرد.

همچنین در بسیاری از سال های حکومت او، بودجه توسعه ای ولایت دایکندی صفر بود! در یکی از وزارتخانه های وی، ۹۷ درصد کارمندان مربوط به یک قوم بودند. وقتی وضعیت به این صورت باشد، بدیهی است که این آمارها تصادفی شکل نگرفته اند و حتما اراده ای عمدی در عقب ماجرا قرار داشته است.

با این حساب، اگر در انتصابات اخیر حکومت وحدت ملی نیز معیارهایی اینچنینی، منظور شده باشد، حق با نمایندگان و مردم هرات است. در یک رویداد دیگر همزمان با اعتصاب نمایندگان هرات در مجلس، جنرال ظاهر عظیمی؛ سخنگوی وزارت دفاع ملی پس از ۱۳ سال فعالیت در بخش ارتباطات استراتژیک و سخنگوی وزارت دفاع، این وزارت را ترک کرد.

آقای عظیمی روز دوشنبه ریاست ارتباطات استراتژیک، امور عامه و سخنگویی وزارت دفاع ملی را به جنرال دولت وزیری؛ معاون پیشین وزارت دفاع سپرد. این اقدام آقای عظیمی، شک و پرسش هایی را در خصوص احتمال ارتباط آن با تصمیم هماهنگ نمایندگان هرات مبنی بر ترک مجلس، در نزد کارشناسان ایجاد

یادداشت

دیروز و امروز روند صلح؛ چه چیزی تغییر کرده است؟

ادامه از صفحه اول / تا مردم در رفاه و امنیت و آسایش زندگی کنند، چیست که باید به دست «جهادیون» به فجع ترین شکل ممکن گردن زده شوند؟ این چگونه جهادی است و حکم آن در کدامیک از متون دینی مسلمانان آمده است؟ از جانب دیگر، باید پرسیده شود که چه کسانی از این «جهاد» بهره های سیاسی و امنیتی مورد نظر خود را می برند؟ مردم افغانستان یا نیروهای خارجی و امریکایی؟ اینها مسایلی است که باید مردم مدافع طالبان و تروریست از اهالی «جهاد» و فرماندهان و رهبران طالبان بپرسند. در مرحله دوم، این نیروها و مقام های امریکایی هستند که باید در برابر عوامل و تبعات تمدید حضور نیروهای خارجی در افغانستان پاسخگو باشند. آنها بدون شک، بهتر از مردم افغانستان می دانند که هر چه حضور آنها در کشور، بیشتر ادامه یابد، جنگ و ناامنی و خشونت و ترور و کشتار نیز بیشتر خواهد شد؛ پس بر پایه چه منطقی استدلال می کنند که آنها برای مبارزه با ناامنی و برقراری صلح و پایان جنگ و مبارزه با تروریسم در افغانستان حضور دارند و این حضور را تمدید می کنند؟ در یک محاسبه ساده می توان نتیجه گرفت که اکنون مأموریت رهبری و انجام جنگ، با نیروهای امنیتی و مسلح افغانستان است نه نیروهای خارجی؛ پس چرا به جای تمدید مأموریت نظامی امریکا، به تجهیز و تقویت و آموزش نیروهای امنیتی افغانستان، پرداخته نمی شود؟ این سؤالی است که از دولتمردان و تصمیم گیران داخلی نیز باید پرسیده شود.

وزیر صحت در مجلس، پرچم شکست را بالا برد/ ۳ میلیون افغانستانی آغشته به مواد مخدر

ادامه از صفحه اول / حدود ۳ میلیون نفر به مواد مخدر آغشته اند که از این مقدار ۱.۵ میلیون نفر از آنان معتادان هستند و ۱.۵ میلیون نفر دیگر کسانی هستند که با مواد مخدر سروکار دارند و تا زمانی که کشت کونکوار کاهش نیافته و این عوامل نیز موجود باشند از آمار معتادین کاسته نخواهد شد و تلاش برای تداوم معتادین نیز نتیجه بخش نخواهد بود.

او گفت، از این ۱.۵ میلیون نفر حدود ۳۰ درصد آنان معتاد به هروئین هستند. فیروزالدین فیروز در مورد افزایش آمار معتادین نیز گفت، در سال ۲۰۰۵، ارقام معتادین ۹۲۰ هزار نفر بود که در سال ۲۰۰۹ به ۱ میلیون نفر و در سال ۲۰۱۲ به ۱.۶ میلیون نفر و در سال ۲۰۱۴ به ۲.۹ تا ۳ میلیون نفر افزایش یافته است.

وی تصریح کرد ما به این دلیل ارقام را اعلام کردیم که مردم در مورد مواد مخدر عمق فاجعه را درک کنند. فیروز اضافه کرد، ۱۱۵ مرکز تداوم معتادین در کل کشور وجود دارد که ۲۷ مرکز آن در کابل است که در سال بیش از ۴۵ هزار نفر در این مراکز تداوم می شوند.

وزیر صحت عامه گفت: بیش از ۸۰ درصد کسانی که معتاد هستند کسانی اند که بعد از تداوم دوباره به اعتیاد روی آورده اند. در جلسه استنجواب دیروز، باز محمد مبارز احمدی، معین مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله نیز حضور داشت. او اما از کاهش ۱۹ درصدی کشت کونکوار خبر داد و گفت: از سال ۲۰۱۲ که در حدود ۲۲۴ هزار هکتار زمین زیر کشت کونکوار بود تا به سال ۲۰۱۵ که کشت آن به ۱۸۳ هزار هکتار رسید، کاهش ۱۹ درصدی آن را نشان می دهد. احمدی افزود: در شش ماه نخست سال ۱۳۹۴ در حدود ۵۷.۶ تن مواد مخدر کشف و ضبط شده و ۱۲۸۲ قاچاقچی مواد مخدر نیز دستگیر شده اند.

جوانان، بانک خون امام حسین(ع) را تقویت کنند محرم نباید زمینه برای انجام محرمات باشد

اعضای شورای اخوت اسلامی افغانستان تاکید دارند که محرم را نباید زمینه ای برای انجام محرمات و کارهایی که مخالف ارزش های عاشورا است، قرار داد. استاد لطف الله حق پرست؛ منشی شورای اخوت اسلامی افغانستان به خبرگزاری آوا گفت: شورای اخوت اسلامی مخالف حرکتی است که بر ضد ارزش های عاشورا و وحدت اسلامی می باشند.

او افزود که عاشورا نباید زمینه ی اقداماتی شود که مغایر اهداف انقلاب امام حسین(ع) است و حرام الهی حلال و حلال الهی حرام شمرده شود. او با اشاره به قمه زنی گفت: تمام مراجع شیعه قمه زنی را حرام دانسته؛ نباید کار حرام انجام شود. وی از جوانان کشور خواست که به جای قمه زدن، بانک خون امام حسین(ع) را تقویت کنند.

او علاوه کرد: اذیت مردم از طریق بلند گویای مساجد نیز جایز نیست. منشی شورای اخوت اسلامی تاکید دارد که محرم باید وسیله باشد تا حرام الهی حرام شمرده شده و حلال الهی در جامعه تثبت شده و شرعیت اسلامی به طور کامل تطبیق شود.

حق پرست گفت: امسال تجلیل از عاشورا نسبت به سالهای دیگر با تهدید شدید امنیتی مواجه است که می طلبد مردم باید هوشیارانه با نیروهای امنیتی کشور همکاری کرده و همچنان با همدیگر پذیری و حفظ وحدت، اهداف مقدس امام حسین(ع) را تجدید کنند. او اصلاح جامعه، اصلاح دین اسلام و تحکیم وحدت مسلمین را بخشی از اهداف قیام امام حسین(ع) عنوان کرد.

مولوی عبدالله افضلی؛ معاون شورای اخوت اسلامی افغانستان نیز با بیان اینکه محرم نزد خداوند بزرگ است گفت خداوند به اول و ده شب ماه محرم قسم یاد کرده است. مولوی افضلی گفت: احترام به ماه محرم و امام حسین(ع) رسالت هر فرد مسلمان است که با الگوی گیری از رفتار امام حسین، اتحاد و همدلی را میان امت مسلمه ایجاد کنند. او باور دارد که اتحاد و همدلی میان امت مسلمه یکی از اهداف امام حسین(ع) است.

سایه سنگین همسایه؛ از سیاست و امنیت تا تجارت



ملا عمر؛ رهبر پیشین طالبان هم در یکی از پیام های مناسبی خود، بمب گذاری کنار جاده ای را مورد تایید قرار داد و بر ادامه آن تاکید کرد.

در عین حال و با وجود همه رفتارهای ناجوانمردانه و انتقام جویانه ای که پاکستان در برخورد سیاسی و امنیتی با تجارت و ترانزیت انجام می دهد، این کشور، با امضای تفاهمنامه هایی با افغانستان، در صدد ارتقای ارزش مبادلات تجاری خود تا سقف پنج میلیارد دلار است.

بنابراین، از دید تحلیلگران، هدف پاکستان از توسعه مناسبات و داد و ستدهای اقتصادی و تجاری با افغانستان تا سقف ۵ میلیارد دلار، استمرار وابستگی یکجانبه افغانستان به آن کشور است و این رفاقت در عرصه تجارت، لزوماً به معنای پایان رقابت در عرصه سیاست و امنیت نیست.

سفارت پاکستان در کابل در پیوند به مشکل تازه تاجران افغان گفته است که این مشکل به سبب آن ایجاد شده که دولت افغانستان از صدور ویزا برای آن عده از کارمندان این سفارت که مسؤول صدور جواز ورود به پاکستان هستند، ویزا نداده است.

اما وزارت خارجه افغانستان این ادعا را رد کرده و می گوید که صدور ویزا برای هیچ دیپلماتی معطل نشده است.

کارشناسان هم می گویند که این استدلال پاکستان، افزون بر آنکه ممکن است کذب باشد، ناموجه هم هست؛ زیرا حتی اگر چنین اقدامی از سوی وزارت خارجه صورت گرفته باشد، پاکستان حق ندارد، انتقام آن را از تاجران بگیرد. مساله صدور روادید برای یک دیپلمات، یک مساله سیاسی و دیپلماتیک است و این در حالی است که تجارت جدای از سیاست است و برپایه تفاهمنامه های دوجانبه صورت می گیرد.

از سوی دیگر، وقتی تاجران پاکستانی روزانه بدون ویزا و جواز وارد افغانستان می شوند، چرا تاجران افغان از امتیاز مشابهی برخوردار نباشند؟

این سؤالی است که مقام های دولت افغانستان نیز باید پاسخ بگویند.

وزارت خارجه همچنین این اقدام پاکستان را نقض تفاهمنامه های امضا شده میان دو کشور دانسته است.

افغانستان و پاکستان در سال ۲۰۱۱ موافقت نامه بازرگانی و تجارتی را به نام اپتا (APTTA) به امضا رساندند.

بر اساس مفاد این موافقتنامه، تاجران افغان اجازه دارند تا محصولات این کشور را به بازارهای بزرگ هند و چین و از طریق بندر کراچی، بندر قاسم و گوادر به سایر نقاط جهان صادر کنند.

افغانستان ابراز امیدواری کرده بود که این موافقت نامه باعث افزایش صادرات افغانستان و کاهش مدت زمان توقف در مرزها شود؛ اما اکنون دیده می شود که این امید محقق نشده و پاکستان همچنان به سیاست قدیمی خود مبنی بر انتقام سیاست از تجارت ادامه می دهد و این غیر قابل قبول است.

اتاق های تجارت و صنایع، خواستار لغو تفاهمنامه «اپتا» با پاکستان شده است.

خانجان الکوزی؛ معاون این اداره گفته است که پاکستان به مفاد این تفاهمنامه پایبند نیست.

به گفته او، تفاهمنامه اپتا یکطرفه است و به نفع پاکستان و با فشار آمریکا بر افغانستان تحمیل شده است.

او گفت: «در قرارداد فقط به پاکستان امتیاز داده شده تا به آسیای میانه دسترسی پیدا کند. سهولت هایی که قرار بود در واگه برای رفتن تجار افغان به هندوستان داده شود، ایجاد نشده است؛ بنابراین از حکومت تقاضای ما این است که روی این مساله تجدید نظر کند.»

کارشناسان هم می گویند که اکنون زمان آن فرارسیده که دولت برای حل مسایل همه روزه تاجران و برداشتن سایه سنگین همسایه از فراز سیاست و امنیت و تجارت افغانستان، راهکاری دایمی پیدا کند.

افغانستان اجازه نیل به خودکفایی در برخی زمینه ها و نیز تلاش برای جایگزین سازی مرزهای دریایی و زمینی پاکستان با مسیرهای مشابه از طریق دیگر همسایگان افغانستان را نمی دهد.

ناظران مسایل اقتصادی می گویند که یکی از اهداف اصلی استمرار و ادامه تاکتیک بمب گذاری کنار جاده از سوی نیروهای تروریستی مورد حمایت پاکستان در افغانستان نیز پیشگیری از شکل گیری یک زیرساخت نیرومند و مقاوم در عرصه راه سازی در افغانستان و در نتیجه، ممانعت از اتصال افغانستان به شبکه مسیرهای جاده ای بین المللی است.

در بسیاری از موارد، بمب گذاران، هیچ هدفی جز تخریب جاده ها ندارند. قربانیان اصلی بمب گذاری های کنار جاده ای و نامنی در شاهراه های راهبردی کشور، غیر نظامیان و افراد بی گناه ملکی بوده اند.

در موارد فراوانی، وابستگی همه جانبه اقتصادی به بازار و به ویژه به بنادر و مرزهای پاکستان، دست ابزار انتقام جویی ها و امتیازگیری های سیاسی از جانب آن کشور علیه افغانستان شده است.

در جریان تنش میان آمریکا و پاکستان، در سال های گذشته، پاکستان برای مدتی، هزاران تن کالای تاجران افغان را در بنادر و گذرگاه های مرزی خود، توقیف کرد و به آنها اجازه انتقال به افغانستان داده نشد.

این امر، به رشد بی رویه و صعودی قیمت مواد اولیه در بازارهای افغانستان منجر شد.

به نظر می رسد که در حال حاضر نیز پاکستان با متوقف کردن کامیون های حامل میوه های صادراتی افغانستان، اقتصاد افغانستان را نشانه رفته است.

از جانب دیگر، پاکستان به مدد نامنی هایی که در افغانستان ایجاد می کند، هیچگاه به

کشور به استثنای پایتخت و برخی از ولایت های شمالی و غربی، رویه پاکستانی بیشتر از پول رایج ملی، در خرید و فروش و داد و ستدهای اقتصادی، کاربرد داشته باشد.

در اغلب ولایت ها، هنگام قیمت گذاری اجناس و کالاهای مصرفی، یک پرسش تکراری پرسیده می شود: کلدار یا افغانی؟

این نشان از آن دارد که پاکستان هنوز هم بر اقتصاد و بازار افغانستان، سلطه تام و انحصاری دارد.

در سال های گذشته دولت تلاش کرد تا از رواج رویه پاکستانی در داد و ستدهای تجاری و روزمره تاجران و مردم افغانستان بکاهد و به جای آن، پول ملی را رایج سازد؛ اما این تلاش هرگز آنگونه که انتظار می رفت، به فرجامی نرسید.

این ناشی از سنگینی سایه همسایه بر اقتصاد و تجارت افغانستان است؛ اما این امر، همواره تحت تاثیر روابط سیاسی و امنیتی کابل و اسلام آباد، پرفراز و فرود بوده که در اغلب موارد، تاجران افغان، تاوان آن را پرداخته اند. موردی که اکنون پیش آمده نیز یکی از نمونه های آن است.

روابط کابل و اسلام آباد در هفته های اخیر بار دیگر پرتنش شده است. دوطرف همدیگر را به حمایت از تروریسم و ایجاد ناامنی در کشور خود متهم می کنند و این امر، تاثیر بارز خود را روی کار و تجارت تاجران افغان گذاشته است.

این در حالی است که پاکستان نیز به بازار مبتنی بر مصرف افغانستان نیاز دارد؛ زیرا این امر، میلیاردها دلار سالانه به اقتصاد ورشکسته و آسیب پذیر آن کشور، سود می رساند؛ اما این تنها استفاده ای نیست که پاکستان از امتیاز همسایگی افغانستان، به آن دست می یابد.

خانجان الکوزی؛ معاون اتاق تجارت و صنایع افغانستان می گوید که پاکستان به بیش از ۳۰۰ کامیون حامل میوه و سایر اموال صادراتی افغانستان اجازه ورود به خاک خود را نداده است.

به گفته آقای الکوزی این کامیون ها که بیشتر آنها میوه تازه بار دارند، بیش از یک هفته است که در منطقه مرزی میان افغانستان و پاکستان متوقف شده اند.

او گفت که اکنون فصل صادرات میوه افغانستان است و این اتفاق می تواند برای بازرگانان افغانستان مشکلات اقتصادی زیادی به بار آورد.

آقای الکوزی افزود که پاکستان در این اواخر مشکلات زیادی برای بازرگانان افغان ایجاد کرده و از رانندگان افغان برای ورود به این کشور ضمانت نامه و ویزا می خواهد؛ اما هر هفته نزدیک به ۵۰۰ کامیون پاکستانی وارد افغانستان می شوند و بدون ویزا و جواز عبور، در تمام افغانستان تردد می کنند.

او تهدید که اگر وزارت خارجه افغانستان به این مشکل رسیدگی نکند، بازرگانان افغان خود مانع ورود کامیون های پاکستانی به افغانستان خواهند شد.

این در حالی است که پاکستان از دید بسیاری از ناظران اقتصادی از اصلی ترین مجاری تامین نیازهای بازار مبتنی بر مصرف یکجانبه افغانستان است.

بندرهای آبی و مرزهای زمینی طولانی این کشور، همواره برای تاجران افغان یکی از انتخاب های مهم و غیر قابل جایگزین بوده است.

همین سلطه انحصاری اقتصادی و تجاری پاکستان بر بازار مصرف و تقاضای افغانستان سبب شده است تا در بسیاری از ولایت های

برجام روی ریل اجرا

کارشناسان می گویند که این امتیاز مهمی در اختیار قدرت های غربی و آژانس بین المللی انرژی اتمی است که طی این مدت، آنها بدون آنکه اقدام ویژه ای انجام دهند، به امتیازات ویژه ای دست می یابند؛ اما در ادامه و پس از پایان این مدت، نوبت عمل به تعهدات قدرت های غربی فرامی رسد و امتیازگیری ایران، آغاز خواهد شد.

اراک، نظنز و فردو باید اعمال کند. این اقدامات به لحاظ فنی، اهمیت زیادی دارند و به باور کارشناسان، اگرچه اسم آن اقدامات اولیه و مقدماتی است؛ اما بسیار اساسی و زیربنایی هستند؛ زیرا طی این مدت، ایران باید به گونه ای در دستاوردهای هسته ای خود دست ببرد که غربی ها و آژانس بین المللی انرژی اتمی، مطمئن شوند که این تاسیسات، صنایع و مواد حساس هسته ای، زیر نظارت شفاف و همیشه در دسترس آژانس قرار گرفته و از سوی دیگر، صنعت هسته ای ایران به ترتیبی مورد دستکاری قرار گرفته است که از مقاصد نظامی کاملاً فاصله گرفته و به مرحله استفاده های تحقیقاتی، علمی و صنعتی، تنزل یافته است.

با این حساب، بار اصلی کار طی این مدت، تا «روز اجرا»ی توافق هسته ای، بر دوش ایران خواهد بود.

کارشناسان می گویند که این امتیاز مهمی در اختیار قدرت های غربی و آژانس بین المللی انرژی اتمی است که طی این مدت، آنها بدون آنکه اقدام ویژه ای انجام دهند، به امتیازات ویژه ای دست می یابند؛ اما در ادامه و پس از پایان این مدت، نوبت عمل به تعهدات قدرت های غربی فرامی رسد و امتیازگیری ایران، آغاز خواهد شد.

المللی، چندجانبه و یکجانبه علیه ایران از سوی قدرت های غربی به ویژه آمریکا و اتحادیه اروپا نیز اگرچه به معنای عزم واقعی این کشورها برای عمل به تعهدات خود نیست؛ اما یک گام رو به جلو تلقی می شود.

دیروز این سازمان اعلام کرد که ایران به صورت داوطلبانه اجرای موقت پروتکل الحاقی را پذیرفته است؛ چیزی که از دید کارشناسان، یک گام مهم و اطمینان بخش از سوی ایران محسوب می شود و

کارشناسان می گویند که برنامه جامع اقدام مشترک یا همان توافق هسته ای میان ایران و شش قدرت جهانی، اکنون وارد حساس ترین مرحله خود شده است.



نشان می دهد که مقام های ایرانی مصمم اند با استفاده از هر شیوه قانونی ممکن، اعتماد قدرت های جهانی به صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود را جلب کنند و از آنسو نیز نشان دهند که در اجرای تمامی تعهدات خود در قبال جهان در چارچوب تفاهمنامه ها و معاهدات امضا شده، پایبند اند. در همین حال، صدور فرمان آمادگی برای لغو تحریم های بین

نشان می دهد که مقام های ایرانی مصمم اند با استفاده از هر شیوه قانونی ممکن، اعتماد قدرت های جهانی به صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود را جلب کنند و از آنسو نیز نشان دهند که در اجرای تمامی تعهدات خود در قبال جهان در چارچوب تفاهمنامه ها و معاهدات امضا شده، پایبند اند. در همین حال، صدور فرمان آمادگی برای لغو تحریم های بین

در این مرحله آژانس بین المللی انرژی اتمی باید تایید کند که ایران به تمامی تعهدات خود در قبال شفاف سازی برنامه های هسته ای اش، عمل کرده است. بر اساس توافق جامع اتمی ایران و قدرت های جهانی، «روز اجرای توافق» روزی است که آژانس تأیید کند که ایران تعهدات مقدماتی خود را از جمله در تاسیسات اراک، نظنز و فردو انجام داده است.

در روزی که با عنوان «روز پذیرش» توافق هسته ای ایران شناخته می شود، رئیس جمهور آمریکا دستور آمادگی برای لغو و توقف اجرای تحریم های هسته ای ایران در «روز اجرای» این توافق را صادر کرده و اتحادیه اروپا هم برداشتن تحریم ها از این روز را تصویب کرده است.

در فرمان اوپاما که روز یکشنبه منتشر شده، از دولت این کشور خواسته شده که «تمام اقدامات لازم برای اطمینان یافتن از اجرای مؤثر و سریع تعهدات آمریکا مندرج در برنامه جامع اقدام مشترک بر اساس قوانین ایالات متحده» انجام شود.

در توافق اتمی، آمریکا متعهد شده که از روز اجرا، اعمال تحریم های کنگره مرتبط با برنامه هسته ای ایران را متوقف و فرامین اجرایی رئیس جمهور را لغو کند.

ایران گفته که امیدوار است «روز اجرا» به سرعت، ظرف کمتر از دو ماه، فرابرسد؛ اما آمریکا گفته که مدت زمان اجرا احتمالاً بیش از دو ماه خواهد بود.

همزمان وزیر خارجه ایران و مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای مشترک، بر تعهد خود به اجرای برجام و رعایت زمان بندی آن تاکید کرده اند.

خبر

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در کابل:

امروز محموله های بزرگی از کمک ها به قندوز خواهد رسید

نماینده ویژه سازمان ملل متحد «یوناما» در امور افغانستان در ملاقات با معین اداری وزارت امور خارجه کشورمان گفته است که محموله بزرگی از کمک ها برای آسیب دیدگان و بیجاشده های قندوز، امروز به این ولایت خواهد رسید.

به گزارش خبرگزاری آوا، نیکولاس هیسمن نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل متحد در امور افغانستان، روز دوشنبه (۲۷ میزان) با نصیر احمد اندیشه معین اداری وزارت امور خارجه کشورمان در کابل دیدار کرد.

در این دیدار نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد در امور افغانستان اظهار داشت که کارمندان دفاتر یوناما در ولایات شمالی کشور در حال برگشت به دفاتر شان می باشند.

وی گفت: براساس فیصله کابینه جمهوری اسلامی افغانستان، کمیته مشترکی از ادارات ذیربط افغانستان و یوناما، به هدف تحلیل و ارزیابی وضعیت ولایت قندوز، با رسانیدن کمک های عاجل بشردوستانه به آسیب دیدگان و بازسازی این ولایت که مستلزم حمایت کشورها و سازمان های کمک کننده می باشد، عنقریب به کار آغاز خواهد کرد.

او افزود که محموله بزرگی از کمک های بشردوستانه که شامل کمپل، ادویه و مواد اولیه غذایی است، روز سه شنبه به ولایت قندوز انتقال خواهد یافت و از طریق مساجد به آسیب دیدگان و مستحقین توزیع می شود.

بازدید از روند انکشاف میدان هوایی بین المللی حامد کرزی

هیاتی به سرپرستی محمود شاه حبیبی معاون عملیاتی اداره مستقل هوانوردی ملکی به همراه یک هیات چینیایی از بخش های زیر کار در میدان هوایی بین المللی حامد کرزی بازدید کردند.

هیات متذکره ضمن بازدید از ساحه ای که در آن ترمینال جدید بین المللی طرح و طراحی شده است از رمپ ۵ امنیتی میدان هوایی بین المللی حامد کرزی که در حال حاضر کار ساختمانی آن زیر کار است؛ دیدن کرد.

بخشی از کار ساختمانی و انکشافی میدان هوایی بین المللی حامد کرزی از سوی کشور دوست جاپان تمویل شده و کار آن جریان دارد.

این در حالیست که به تازگی کشور چین نیز ابراز علاقمندی کرده است که افغانستان را در بخش توسعه میدان هوایی حامد کرزی کمک مالی و تکنیکی کند.

اعمار ترمینال جدید با ظرفیت چند صد هزار نفر و ساخت تعمیر بخش کنترل ترافیک و مخابرات میدان هوایی بین المللی حامد کرزی نیز از برنامه های دیگر اداره مستقل هوانوردی ملکی است که تلاش ها برای تامین منابع مالی آن جریان دارد.

انتقاد کمیسیون مستقل انتخابات از کمیسیون اصلاحات

کمیسیون مستقل انتخابات طی بیانیه ای از آنچه که اقدامات فراقانونی کمیسیون اصلاحات انتخاباتی عنوان می کند، انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسئولین کمیسیون مستقل انتخابات می گویند که در روزهای اخیر کمیسیون اصلاحات انتخاباتی یک سری اقدامات خارج از ساحه ی اختیارات خود انجام داده است.

در بیانیه آمده است که کارمندان کمیسیون مستقل انتخابات از سوی کمیسیون اصلاحات مورد توهین قرار گرفته اند و رئیس و معاون کمیسیون اصلاحات انتخاباتی اظهاراتی غیر مسئولانه بیان کرده اند. در این بیانیه به محتوای این اظهارات اشاره ای نشده است.

کمیسیون مستقل انتخابات تاکید کرده است از پیشنهادات اصلاحی مبتنی بر قانون اساسی استقبال می کند اما نظرات و اظهارات سلیقه ای که رنگ و بوی حزبی، سمتی و قومی دارد را نمی پذیرد.

دبیر کل حزب الله لبنان:

جنگ امروز ما دفاع از اسلام و عظمت و عدالت آن است

حزب الله و حامیانش در حقیقت مانند یک قلب در یک کالبد در رویارویی داعش مسجدالاقصی و کعبه را با افکار تکفیری اش ویران نکنند، خاطرنشان کرد:



با اسرائیل هستند و هیچ اختلافاتی با یکدیگر ندارند. سید حسن نصرالله در خصوص اقدامات تکفیری ها علیه اسلام نیز با طرح این سوال نیز که چه کسی ضمانت می کند، جنگ امروز ما دفاع از اسلام و عظمت و عدالت آن و نیز دفاع از مسلمانان و عزت و شرافت و مقدسات آنها است. ما انتخاب کرده ایم که مسئولیت پذیر باشیم و در میدان ها حضور داشته باشیم و این خواهد داشت.

وزیر دفاع پاکستان:

صلح منطقه بسته به ثبات افغانستان است



اسلامی ترکستان شرقی) را از خاک خود بیرون رانده است ولی باید مراقبت کرد تا این گروه ها دوباره به داخل پاکستان

وی افراط گرایی در منطقه را موجب نگرانی دانست و ضمن تاکید بر ضرورت مقابله با آن، گفت: ایجاد صلح و ثبات در منطقه نیازمند یک سری برنامه های منظم و منسجم برای انجام اصلاحات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است.

وزیر دفاع پاکستان با اشاره به ادامه روند بی ثباتی در افغانستان گفت: این روند موجب شده که ثبات و امنیت پاکستان نیز تحت تاثیر قرار گیرد و بی ثباتی در افغانستان، خسارات زیادی را به پاکستان تحمیل کرده است.

خواجه آصف همچنین در سخنان خود اعلام کرد که پاکستان تمام اعضای شبه نظامیان اویغور (گروه موسوم به جنبش

دبیرکل حزب الله لبنان در پنجمین شب از شب های ماه محرم در سخنانی خطاب به گروه های تکفیری اعلام کرد: ما هرگز میدان های نبرد را ترک نخواهیم کرد و یا در برابر تکفیری ها پیروز خواهیم شد و یا به شهادت خواهیم رسید.

به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از پایگاه خبری العهد، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در این سخنان که در یکی از مجالس عزای امام حسین (ع) در مجمع سیدالشهدا برگزار شد، اعلام کرد: آنچه امروز شاهد آن هستیم توهین به اسلام است و باعث می شود که مسلمانان از اسلام روی گردانده و دیگران نیز به اسلام روی نیاورند.

وی افزود: ما در مقابل گروهی از تکفیری ها هستیم که بزرگترین خطر تاریخی و معاصر علیه اسلام هستند.

سید حسن نصرالله در این سخنان تاکید کرد: اگر در جنگ علیه تکفیری ها شاهد شهادت، زخمی شدن و قربانی شدن نیروهای مان باشیم باز هم میدان های جنگ را تا پیروزی و یا شهادت ترک نخواهیم کرد.

دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد:

مسوول بخش مهاجرت سفارت افغانستان در تهران:

باید با پدیده مهاجرت به صورت منطقی برخورد کرد



خواهد رفت و به طور قطع هزینه های بسیاری باید برای آن پرداخت شود و اگر امروز مردم افغانستان در برابر طالبان ایستادگی نکنند علاوه بر افغانستان دیگر کشورهای منطقه نیز دچار آسیب خواهد شد و جنگ فراتر از مرزها گسترش پیدا خواهد کرد.

به کشورهای همسایه و اروپایی مهاجرت کنند و بیشترین خسارت را در این دوران مردم افغانستان متحمل شدند. وی با اشاره به اینکه ۵ میلیون نفر از اتباع افغان در حال حاضر آواره هستند، گفت: ۵۰۰ هزار نفر از اتباع افغان معلول و یک میلیون نفر از آنها جانباز و شهید هستند.

مصطفوی با اشاره به اینکه پدیده تروریسم امروز منطقه را تهدید می کند، گفت: تروریسم نه تنها افغانستان را تهدید می کند بلکه بشریت و جهان را مورد تهدید قرار داده است.

مسئول بخش مهاجرت سفارت کبری افغانستان در تهران گفت: اگر مردم افغانستان در مقابل تروریسم مقاومت نکنند و با طالبان ننجنگند و در مقابل آنها تسلیم شوند جنگ از مرزها فراتر

عزت و احترام است. وی افزود: کلمه مهاجرت در دین مبین اسلام کلمه مقدسی است، مهاجرت یک امر طبیعی است زیرا که در طول تاریخ شاهد مهاجرت میلیون ها انسان از کشوری به کشور دیگر بوده ایم. مسئول بخش مهاجرت سفارت کبری افغانستان در تهران با اشاره به اینکه شاید یکی از لازمه های زندگی و حیات انسان ها مهاجرت باشد، گفت: هیچگاه نمی توانیم از مهاجرت افراد از کشوری به کشور دیگر جلوگیری کنیم از همین رو باید با پدیده مهاجرت به صورت منطقی برخورد کرد.

مصطفوی تصریح کرد: افغانستان سال ها قبل به دلیل داشتن منابع طبیعی و آبی مورد تجاوز شوروی سابق قرار گرفت و همین امر سبب شد تا اتباع افغانستانی

باید با پدیده مهاجرت به صورت منطقی برخورد کردمسئول بخش مهاجرت سفارت کبری افغانستان در تهران با اشاره به اینکه شاید یکی از لازمه های زندگی و حیات انسان ها مهاجرت باشد، گفت: هیچگاه نمی توانیم از مهاجرت افراد از کشوری به کشور دیگر جلوگیری کنیم از همین رو باید با پدیده مهاجرت به صورت منطقی برخورد کرد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) علی مصطفوی عصر امروز در همایش علمی مهاجرت، بیم ها و امیدها که در سالن آملی تئاتر دانشگاه مفید قم برگزار شد، با اشاره به اینکه حدود ۳ میلیون افغانستانی به ایران مهاجرت کرده است، اظهار کرد: هر فردی در کشور خود بیش از کشورهای دیگر دارای